
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO N°060/2019 
PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2019 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

 
Nº DO CONTRATO: 102/2019 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE RECREIO, Contratante e  SANTOS E SOUZA SOLUÇÕES 

PÚBLICAS LTDA,Contratada. 

 
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de sonorização, 

iluminação, propaganda, fornecimento de geradores, tendas, organização, 

monitoramento, orientação ao público e banheiros químicos, para as festividades da 

41º Exposição Agropecuária de Recreio. 

 
DATA DE ASSINATURA: 19/07/2019. 

 
VIGÊNCIA: 19/07/2019 a 19/07/2020. 

 
VALOR: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Outros Serviços de 3º PJ 
3.3.90.39.00 
FICHA: 325 
FONTE: 100 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 

Licitatório nº 060/2019 – Pregão Presencial n° 040/2019. 
 
SIGNATÁRIOS: JOSÉ MARIA ANDRÉ DE BARROS, PREFEITO MUNICIPAL, pelo 
Contratante e Alexandre Luis Rodrigues Fonseca pela contratada SANTOS E SOUZA 
SOLUÇÕES PÚBLICAS LTDA, Celso Henrique Pimentel Júnior e Daniela Cerqueira 
de Oliveira Cardozo como testemunhas. 

 
 

 
 
 



 




